PAGE

ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2019 года                                                                                    № 24-4
О внесении изменений в положение

о республиканском смотре-конкурсе
«Лучший уполномоченный по охране труда

Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)»
Заслушав и обсудив информацию руководителя технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И. Ишниязова о внесении изменений в Положение о республиканском смотре-конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Утвердить Положение о республиканском конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» (приложение № 1), таблицу показателей работы уполномоченного по охране труда (приложение № 2) и состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение 3).
2.
Руководителям членских организаций довести до сведения первичных профсоюзных организаций информацию об ежегодном проведении республиканского конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» и организовать работу по его проведению.

3.
Финансово-ревизионному отделу (Колеватова С.Б.) предусмотреть финансирование расходов на премирование победителей республиканского конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда Федерации профсоюзов РС (Я)».

4.
Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасовой Н.А.) опубликовать информацию о Положении о республиканском конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда Федерации профсоюзов РС (Я)» в республиканских средствах массовой информации и на сайте Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                          Н.Н. Дегтярев